
"Šok į tėvų klumpes" iniciatyva 2024 m. 

Šiaulių "Romuvos" progimnazija 

 

Balandžio ir gegužės mėnesiais „Romuvos“ progimnazijos mokiniai „šoko į tėvų klumpes!“ 

Gegužės 6 d. šeštokai turėjo galimybę daugiau sužinoti apie virėjo profesiją. IĮ „Varpo virtuvė“ 

vadovė priėmė mokinius į savo darbo vietą ir jiems išsamiai pristatė virėjo profesiją, atsakė į visus 

kylančius klausimus apie tai, kaip tapti virėju, kaip sudaromas kavinės meniu, kiek laisvės ir 

kūrybiškumo gali įdėti virėjas savo kasdieniame darbe, kokios būna darbo valandos. Kalbėta ir apie 

tai, kas gali ateiti ir dirbti virtuvės pagalbiniais darbuotojais, ir ko reikia, kad taptum jau gerai 

žinomu ir daug uždirbančiu virtuvės šefu. Mokiniams svajojantiems apie nuosavą kavinės verslą ir 

tuo pačiu virėjo darbą jame, buvo paaiškinta, kodėl vienas pats tikrai tokio darbo tempo ir verslo 

„nepatemptum“ bei kodėl reikalinga stipri komanda, kurioje ypač svarbu vienas kito supratimas ir 

pagalba vienas kitam. Mokiniai ne tik išgirdo apie virėjo darbo specifiką, bet ir patys pabandė 

pasigaminti tortiliją. 

Už šią galimybę prisiliesti prie virtuvės šefo/virėjo profesijos esame ypatingai dėkingi Armino 

mamai padėjusiai vaikams „Šokti į tėvų klumpes“ bei  susipažinti su IĮ „Varpo virtuvė“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Dėkojame Deno mamai, dirbančiai UAB „Baltic vairas“ ir suteikusiai galimybę savo 

sūnui pamatyti tėvų darbo vietą bei kitiems aštuntokams praplėsti akiratį ir daugiau sužinoti apie jų 

karjeros galimybes. 

Balandžio 24 d. aštuntokai lankėsi dviračių gamykloje UAB „Baltic vairas“. Mokiniai 

sužinojo ir pamatė, kaip gamykla atrodo viduje, kiek daug darbuotojų ten dirba. Stebėjo, kaip dirba 

gamybos darbuotojai, suprato, kad tam, jog surinkti dviratį reikalinga atlikti daug įvairių funkcijų 

(rėmo dažymas, ratų surinkimas, pilnas dviračio surinkimas, kokybės tikrinimas ir t.t.) ir visas tas 

funkcijas atlieka skirtingi darbuotojai. Mokinės stebėjosi, kiek daug moterų dirba gamyboje, o 

vaikinai suprato, kad mechanikai gali dirbti ne tik prie mašinų, kai kurie mokiniai jau domėjosi: nuo 

kada būtų galima ateiti darbintis į šią įmonę bei koks reikalingas išsilavinimas vienai ar kitai 

pozicijai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

„Romuvos“ progimnazijos mokinio mama priėmė medicina besidominčius mokinius į savo 

darbovietę UAB „Tavo sveikatos namai“ klinikoje, kur daugiau papasakojo apie gydytojo 

kardiologo darbą. Balandžio 16 d. D. Dovidaitienėpapasakojo apie mediko darbo kasdienybę, 

šviesiąsias ir tamsiąsias šios profesijos puses. Gydytoja papasakojo savo asmeninį kelią iki gydytojo  

kardiologo profesijos. Mokinės turėjo galimybę pasiklausyti viena kitos širdies plakimo, stebėti ir 

pajausti, kaip yra atliekama širdies echoskopija, susipažinti su pagrindiniais rodikliais, į kuriuos 

reikia atkreipti dėmesį tiriant širdies veiklą. Susitikimas visoms mergaitėms tikrai padėjo geriau 

suprasti ar jos norėtų ateityje tapti medikėmis! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UAB „Jupojos technika“ įmonės plėtros ir inovacijų vadovu dirbantis Radvilės tėtis taip pat supažindino savo 

dukrą ir kitus mokinius su savo darbovietės veikla ir ten dirbančių specialistų profesijomis. UAB „Jupojos 

technika“ tai viena iš didžiausių įmonių Lietuvoje, užsiimančių krovininių automobilių, autobusų, priekabų ir 

puspriekabių atsarginių dalių didmenine ir mažmenine prekyba. Įmonės atstovai itin išsamiai pristatė visus 

įmonėje dirbančius specialistus, jų funkcijas bei pagrindinius darbo įrankius. Mokiniai sužinojo, kuo skiriasi 

didmeninės prekybos vadovo pareigos nuo mažmeninės prekybos vadovo, ką daro vyr. buhalteris, o ką 

apskaitininkas, daugiau sužinojo ir apie direktoriaus, personalo specialisto ir administratoriaus darbo 

funkcijas. Itin idomiai ir išsamiai savo darbą pristatė mokinės tėtis, kurio darbas yra labai sudėtingas ir kartais 

išties kyla klausimas, tai ką gi veikia šios srities specialistas? Šio vizito metu mokiniams labai suprantamai 

buvo atsakyta į šį klausimą ir realiais jau nuveiktais darbais paaiškinta, kuo šis darbas svarbus, įdomus ir 

perspektyvus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8c kl. mokiniai turėjo išskirtinė galimybę susipažinti su prokuroro darbu. Roko tėtis, dirbantis 

Hagos teismo rūmuose, atvyko į mokyklą ir pristatė mokiniams savo darbo subtilybes ir 

EUROJUST veiklą. EUROJUST vaidmuo yra padėti Europai tapti saugesne vieta koordinuojant 

nacionalinių valdžios institucijų – ES valstybių narių ir trečiųjų valstybių – darbą tiriant 

tarpvalstybinius nusikaltimus ir patraukiant nusikaltėlius baudžiamojon atsakomybėn. Tai išt ies ne 

eilinis susitikimas, kurio metu mokiniai daugiau sužinojo ne tik apie darbo galimybes teisėsaugoje, 

bet ir apie darbo subtilybes už Lietuvos ribų.  

 

 

 

 

 

 Net keletą kartų, balandžio 3 d. ir 4 d. bei gegužės 28 d., „Romuvos“ progimnazijos 

mokiniai lankėsi lopšelyje – darželyje „Dainelė“. Dėkojame Nerilės mamai, kuri prisidėjo prie 

iniciatyvos „Šok į tėvų klumpes“. 

Lopšelyje darželyje mokiniai susipažino su ikimokyklinio ugdymo mokytojo darbu. Mokiniai ne tik 

pažaidė su vaikais, bet ir padėjo mokytojoms ruoštis ugdomajai veiklai, daugiau sužinojo ir apie tai, 

kokie reikalavimai keliami ugdymo planams bei ikimokyklininio ugdymo mokytojams. Suprato, 

kad šis darbas ne tik itin sunkus, bet ir itin smagus.  

 


